АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

«Утверждаю»

Заместитель начальника департамента
дорожной деятельности и благоустройства

администрации Города Томска

Н.В. Цветкова

ПРОТОКОЛ
Обсуждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

21.03.2019 в 15.00 ОНФ, ул. Карла Маркса, 7, каб. 103

Председатель: Цветкова Наталья Владимировна, заместитель начальника департамента
дорожной деятельности и благоустройства

Присутствовали: 18 чел.

Слушали:
Заместителя начальника департамента дорожной деятельности и благоустройства

Н.В. Цветкову, о муниципальной программе «Формирование современной городской среды» и
благоустройстве общественных пространств-победителей рейтингового голосования в 2019 году.

Замечания и предложения:
1. Увеличить количество высаживаемых зеленых насаждений на объектах

благоустройства 2019 г.
2. Для посадки зеленых насаждений использовать крупномерные саженцы деревьев,

высотой не менее 3 м., имеющих хорошую приживаемость в климатических условиях Сибири.
3. При согласовании сноса и обрезки зеленых насаждений, произрастающих на объектах

благоустройства 2019 года, рекомендуется приглашать специалиста-лесопатолога.
Решили:
Учесть мнение общественности и экспертов ОНФ при благоустройстве общественных

пространств в 2019 году.

Островская Лина Викторовна
8(3822)468370